
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Praha, 7. ledna 2021 

 

Biblické heslo roku 2021 

 

Milí přátelé, sestry a bratři, 

podle Hesel Jednoty bratrské nás bude rokem 2021 provázet Ježíšovo slovo z evangelia 

podle Lukáše 6,36: 

Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš otec. 

Proč můžeme jednat milosrdně? Protože Ježíš prokázal, že milosrdné jednání je schopno 

obnovit život zničený nedostatkem lásky.  

Jak být milosrdný? Inu podobně, jak je milosrdný Bůh, náš nebeský otec. Okoušíme to 

přece všemi smysly, že nás Bůh provází životem laskavě a starostlivě, ačkoli víme, že si to 

nezasloužíme.  

Dokážeme to, jednat milosrdně? A má to smysl? Odpověď spíše rozpačitě šeptáme, než 

odhodlaně křičíme. Znovu a znovu se v nás aktivují pochybnosti – kdo jsem já, abych to 

dokázal? Kéž nás, právě takové, Duch svatý přemáhá, abychom přijali srdcem i myslí, že 

toho schopni jsme, a to má smysl. 

Milí přátelé, i na počátku roku 2021 je lásky a milosrdenství třeba. Boj s nemocí covid-19 

provází únava a vyčerpanost. A také v celém světě roste agrese, která vyvěrá právě 

z pohrdání láskou a úctou k druhému člověku.  

Bojujme právě láskou a milosrdenstvím jak proti únavě a vyčerpanosti, tak proti 

konfrontačnímu rozdělování jedněch od druhých.  

 

S úctou vaši 

 

Vladimír Zikmund       Daniel Ženatý 

synodní kurátor       synodní senior       

  


